
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

Klasa: 400-08/20-01/04 

Urbroj: 2106/02-01-02-20-7  
Lanišće, 23. prosinca 2020. godine 

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18,  

110/18) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i  

“Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici  
održanoj 23. prosinca 2020. godine, donosi 

PROGRAM 

ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 
OPĆINI LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 

Članak 1. 

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za održavanje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području općine Lanišće i to za komunalne 
djelatnosti kako slijedi: 

➢ 
održavanje i potrošnja javne rasvjete, 

➢ 
sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta,  

➢ 
održavanje i uređenje javnih površina, 

➢ 
uređenje groblja, 

➢ 
zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ 
sanacija ruševnih objekata 

➢ 
sufinanciranje rada komunalnog redara, 

➢ 
sanacija stare škole u Slumu, 

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti  
stanovanja na području općine Lanišće. 

Izdaci za održavanje javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška električne  
energije, tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih 
površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne rasvjete 



na području Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije na  
održavanju javne rasvjete izvode se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim kvarovima  
na rasvjetnim tijelima. 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za vrijeme ljetnih  
mjeseci, asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i prijevoz i  
ugradnja tampona na neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su sredstva  
u iznosu od 36.000,00 kn. 

Održavanje i uređenje javnih površina odnosi se na deratizaciju javnih površina od glodavaca i  
to dva puta godišnje. Pod aktivnošću obrezivanje drveća na grobljima planirano je obrezivanje  
drveća na raznim lokacijama kao što su npr. groblja na kojima prijeti opasnost od padanja suhih  
grana. 

S obzirom da Općina Lanišće u 2021. godini planira preuzeti groblja i staviti ih pod svoje  
upravljanje, sredstva predviđena u iznosu od 90.000,00 kn namjeravaju se utrošiti na redovito 
održavanje groblja kojih na području Općine Lanišće ima jedanaest. 

Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta od  
snijega i posipavanje za vrijeme poledica i to na slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak,  

Slum-Nugla, odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, Rašpor, Vodice – cesta do groblja,  

cesta kroz naselje Jelovice. 

Od 2019. godine Općina Lanišće je još sa tri općine počela sa projektom sufinanciranja  
komunalnog redara koji će izvršiti uvide za sve ruševne objekte na području općine te poduzeti 
odgovarajuće radnje na uklanjanju ruševina. Za tu namjenu u Proračunu je osigurano 30.000,00  
kn. Dok je za sufinanciranje troškova komunalnog redara predviđeno 20.000,00, što uključuje 
nabavku vozila, trošak goriva kao i plaću komunalnog redara. 

U 2021. godini kreće 2. faza sanacije stare škole u Brestu te se namjerava utrošiti 100.000,00 
kn u sanaciju unutrašnjosti stare škole. 

Članak 2. 

Planirana sredstva za provednu Programa održavanja objekata i uređaja komunalne  
infrastrukture iz Općinskog Proračuna za 2021. godinu iznose kako slijedi: 



REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Jedinstveni upravni odjel 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2021. GODINU 

Račun/ 

Pozicij

a 

1 

Opis 

2 

Plan proračuna 
2021 

3 

AZDJEL 

002 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL -466.500,00 

LAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel -466.500,00 
   4 5  7   

rogram  

1011 
Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture -466.500,00 

kt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

-123.000,00 
   4      

Izvor: 412 Komunalna naknada -123.000,00 
32  Materijalni rashodi -123.000,00 

322  Rashodi za materijal i energiju -87.000,00 

32231 73 Električna energija  

JAVNA RASVJETA 

 

323  Rashodi za usluge -36.000,00 

32321 74 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 

ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

 

kt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

-36.000,00 
   4   7   

Izvor: 412 Komunalna naknada -31.000,00 
32  Materijalni rashodi -31.000,00 

323  Rashodi za usluge -31.000,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Izvor: 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH -5.000,00 
32  Materijalni rashodi -5.000,00 

323  Rashodi za usluge -5.000,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

kt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

-17.500,00 
   4      

Izvor: 412 Komunalna naknada -17.500,00 
32  Materijalni rashodi -17.500,00 

323  Rashodi za usluge -17.500,00 

32329 221 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

OBREZIVANJE DRVEĆA 

 

32343 160 Deratizacija i dezinsekcija 

DERATIZACIJA 

 

kt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

-90.000,00 
   4      

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima -90.000,00 
32  Materijalni rashodi -90.000,00 

323  Rashodi za usluge -90.000,00 

32329 80 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

kt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 
Funkcija: 0451 Cestovni promet 

-50.000,00 
    5     

Izvor: 520 Pomoći -50.000,00 
32  Materijalni rashodi -50.000,00 

323  Rashodi za usluge -50.000,00  

R 

G 

I: 
P 

A 
I: 

A 
I: 

A 
I: 

A 
I: 

A 
I: 



PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2021. GODINU 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2021. GODINU 

Račun/ 
Pozicij
a 

1 

Opis 

2 

Plan proračuna  

2021 

3 

32329 180 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

kt. A101338 Sanacija ruševnih objekata na području Općine 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

-30.000,00 
   4      

Izvor: 412 Komunalna naknada -30.000,00 
32  Materijalni rashodi -30.000,00 

323  Rashodi za usluge -30.000,00 

32321 223 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata  

kt. A101354 Sufinanciranje rada komunalnog redara 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

-20.000,00 
   4      

Izvor: 412 Komunalna naknada -20.000,00 
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna -20.000,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna -20.000,00 

36316 257 Tekuće pomoći općinskim proračunima  

kt. K101385 Sanacija stare škole u Slumu 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

-100.000,00 
    5     

Izvor: 520 Pomoći -100.000,00 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine -100.000,00 

412  Nematerijalna imovina -100.000,00 

41241 310 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava korištenja  

UKUPNO -466.500,00 
 

A 
I: 

A 
I: 

A 
I: 



Članak 3. 

Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2021. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili povećati opseg 
radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s mogućnostima financiranja istih. 

Članak 4. 

Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u “Službenim novinama Istarske  

 
godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Irena Šverko, v.r. 


